АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2015                                       с. Богучаны                                              № 656-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п  «Об
утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Богучанского района от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
администрации Богучанского района от 17.07.13 №849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 8,
47, 48 Устава Богучанского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п «Об
утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Богучанского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – постановление) следующие
изменения:

1.1. В Паспорте подпрограммы «Предупреждение и помощь населению района в чрезвычайных
ситуациях, а также информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности
населения района» на 2014-2017 годы строку «Объемы и источники финансирования» читать в новой
редакции:

«Всего 9 335 235,11 рублей из районного бюджета, в том числе по годам: 2014 год – 1 227 879,11
рублей;
2015 год – 2 440 052,0 рублей;
2016 год – 2 833 652,0 рублей;
2017 год – 2 833 652,0 рублей».
1.2. В разделе 2.7. подпрограммы «Предупреждение и помощь населению района в чрезвычайных

ситуациях, а также информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности
населения района»  на 2014-2017 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 1 читать в новой редакции:

«Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 9 335 235,11 рублей из районного
бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 1 227 879,11 рублей;
2015 год – 2 440 052,0 рублей;
2016 год – 2 833 652,0 рублей;
2017 год – 2 833 652,0 рублей».
1.3. В Паспорте подпрограммы «Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского района» на

2014-2017 годы строку «Объемы и источники финансирования» читать в новой редакции:
«Всего 76 606 844,0 рублей из районного бюджета, в том числе по годам: 2014 год – 19 196 844,0
рублей;
2015 год – 19 277 000,0  рублей;
2016 год – 19 066 500,0  рублей;
2017 год – 19 066 500,0  рублей».
1.4. В разделе 2.7. подпрограммы «Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского района»

на 2014-2017 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение
подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 1 читать в новой редакции:

«Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 76 606 844,0 рублей из районного
бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 19 196 844,0 рублей;
2015 год – 19 277 000,0  рублей;
2016 год – 19 066 500,0  рублей;
2017 год – 19 066 500,0  рублей».
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Защита населения и территории Богучанского

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции,
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе « «Защита населения и территории Богучанского
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Предупреждение и помощь населению района в
чрезвычайных ситуациях, а также информационно-коммуникационных технологий для обеспечения
безопасности населения района» на 2014-2017 годы изложить в новой редакции, согласно приложению № 3
к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского
района» на 2014-2017 годы изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем опубликования в Официальном

вестнике Богучанского района.

И. о. Главы администрации
Богучанского района

                                                           А.Ю. Машинистов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Богучанского района  от 16.07.2015г. №656-п

Приложение № 2
к муниципальной  программе «Защита населения и
территории Богучанского района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и

подпрограммам
 муниципальной программы

Статус
(муниципальная
программа,

подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы ( руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014
год

2015 год 2016 год 2017 год Итого на
2014-

2017годы

Муниципальная
программа

"Защита населения
и территории
Богучанского
района от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера"

всего
расходные
обязательства
по программе

20 424
723,11

21 717
052,00

21 900
152,00

21 900
152,00

85 942
079,11

в том числе по
ГРБС:

администрация
Богучанского
района

806

19 024
723,11

21 717
052,00

21 900
152,00

21 900
152,00

84 542
079,11

управление
муниципальной
собственностью
Богучанского
района

863

1 400
000,00

- - -
1 400
000,00

Подпрограмма
1

"Предупреждение и
помощь населению
района в
чрезвычайных
ситуациях, а также
использование
информационно-
коммуникационных
технологий для
обеспечения
безопасности
населения района"
на 2014 - 2017 годы

всего
расходные
обязательства
по
подпрограмме

1 227
879,11

2 440
052,00

2 833
652,00

2 833
652,00

9 335
235,11

в том числе по
ГРБС:

администрация
Богучанского
района 806

1 227
879,11

2 440
052,00

2 833
652,00

2 833
652,00

9 335
235,11

Подпрограмма
2

"Борьба с
пожарами в
населенных
пунктах

Богучанского
района" на 2014 -

2017 годы

всего
расходные
обязательства
по
подпрограмме

19 196
844,00

19 277
000,00

19 066
500,00

19 066
500,00

76 606
844,00

в том числе по
ГРБС:

администрация
Богучанского
района

806

17 796
844,0

19 277
000,00

19 066
500,00

19 066
500,00

75 206
844,00

управление
муниципальной
собственностью
Богучанского
района

863

1 400
000,0

- - -
1 400
000,00

Приложение № 2

к постановлению администрации Богучанского района
       от 16.07. 2015г. №656-п

      Приложение № 3

к муниципальной программе
«Защита населения и территории Богучанского района

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
Статус  Наименование

муниципальной
Ответственный исполнитель,

соисполнители
Оценка расходов ( руб.), годы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Итого на

программы,
муниципальной
подпрограммы

2014-2017
годы

Муниципальная
программа

"Защита населения
и территории
Богучанского
района от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера"

Всего  20 424
723,11

21 717
052,00

21 900
152,00

21 900
152,00

85 942
079,11

в том числе :
федеральный бюджет - - - - -
краевой бюджет - - - - -
районный бюджет 20 424

723,11
21 717
052,00

21 900
152,00

21 900
152,00

85 942
079,11

внебюджетные источники - - - - -
бюджеты муниципальных

образований
- - - - -

юридические лица - - - - -
Подпрограмма
1

"Предупреждение и
помощь населению
района в
чрезвычайных
ситуациях, а также
использование
информационно-
коммуникационных
технологий для
обеспечения
безопасности
населения района"
на 2014 - 2017 годы

Всего  1 227
879,11

2 440
052,00

2 833
652,00

2 833
652,00

9 335
235,11

в том числе :
федеральный бюджет - - - - -
краевой бюджет - - - - -
районный бюджет 1 227

879,11
2 440
052,00

2 833
652,00

2 833
652,00

9 335
235,11

внебюджетные источники - - - - -
бюджеты муниципальных

образований
- - - - -

юридические лица - - - - -

Подпрограмма
2

"Борьба с
пожарами в
населенных
пунктах
Богучанского
района" на 2014 -
2017 годы

Всего  19 196
844,00

19 277
000,00

19 066
500,00

19 066
500,00

76 606
844,00

в том числе :
федеральный бюджет - - - - -
краевой бюджет - - - - -
районный бюджет 19 196

844,00
19 277
000,00

19 066
500,00

19 066
500,00

76 606
844,00

внебюджетные источники - - - - -
бюджеты муниципальных

образований
- - - - -

юридические лица - - - - -

Приложение № 3

к постановлению администрации Богучанского района
                           от  16.07.2015г. №656-п

    Приложение № 2

 к подпрограмме  "Предупреждение и помощь населению района
 в чрезвычайных ситуациях, а также использование

 информационно-коммуникационных технологий
для обеспечения безопасности населения района" на 2014 - 2017 годы

Перечень мероприятий подпрограммы

Наименование
программы,

подпрограммы
 ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы
( рублей), годы

Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограммно
го мероприятия
(в натуральном
выражении)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017
Итого на
период

Подпрограмма 1 "Предупреждение и помощь населению района в чрезвычайных ситуациях, а также использование
информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения района" на 2014 - 2017
годы

Цель
подпрограммы:

Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий
Богучанского района, а также оперативное информирование об угрозе ЧС природного и техногенного характера

Задача 1. Обеспечение предупреждения
возникновения и развития чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
снижения ущерба и потерь от чрезвычайных
ситуаций на территории Богучанского района

1 227
879,11

2 340
692,00

2 833
652,00

2 833
652,00

9 235
875,11

Мероприятие
1.1.
Совершенствова
ние системы
оповещения
населения
районного
центра (с.
Богучаны) о
возникновении
ЧС природного
и техногенного
характера

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

4
04180

01
24
4

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00
120

000,00

Установка 14
уличных
громкоговорите
лей и пульта
управления в
с.Богучаны

Мероприятие
1.2.
Приобретение,
установка
элементов

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

4
04180

01
24
4

0,00
752

956,00
1 433
000,00

1 433
000,00

3 618
956,00

Обеспечение
оповещения
населения 11
сельсоветов (27
764 чел.)

системы
оповещения для
поселений,
находящихся в
зоне действия
потенциальных
рисков БоГЭС
Мероприятие
1.3.   Развитие и
содержание
ЕДДС МО
Богучанский
район

Администра
ция
Богучанског
о района

806

1 227
879,11

1 587
736,00

1 340
652,00

1 340
652,00

5 496
919,11

Содержание
оперативных
дежурных
ЕДДС МО
Богучанский
район (5 чел.),
оплата услуг
телефонной
связи, оплата
работ по
расширению
помещения
ЕДДС МО
Богучанский
район, а также
приобретение
технических
средств и
офисной
мебели

806
030

9
04140

01
11
1

1 221
627,11

1 341
484,00

1 334
400,00

1 334
400,00

5 231
911,11

806
030

9
04141

01
11
1

0,00 54 684,00 0,00 0,00 54 684,00

806
030

9
04140

01
24
4

6 252,00 27 252,00 6 252,00 6 252,00 46 008,00

806
030

9
04140

01

24
3,
24
4,
41
4

0,00
219

000,00
0,00 0,00

219
000,00

Задача 2. Организация оповещения жителей
населенных пунктов межселенных территорий
Богучанского района о возникновении лесных
пожаров, других чрезвычайных ситуациях и
опасностях мирного и военного времени

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.1. Оповещение
населения д.
Каменка

Администра
ция
Богучанског
о района

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Использование
телефонной
связи ОД ЕДДС
МО
Богучанский
район -
староста д.
Каменка;
нарочный
Нижнетерянско
го сельсовета

Мероприятие
2.2. Оповещение
населения д.
Прилуки

  Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Использование
вертолетов
авиакомпаний,
базирующихся
в с. Богучаны
или
находящихся на
дежурстве по
санзаданию

Мероприятие
2.3. Оповещение
населения д.
Заимка

Администра
ция
Богучанског
о района

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Использование
нарочных на
автомобильном
транспорте
администрации
Богучанского
района

Задача 3. Организация противопожарной
пропаганды, а также информирование населения
о правилах безопасного поведения на водных
объектах по средствам информационно-
коммуникационных технологий

0,00 99 360,00 0,00 0,00 99 360,00

Мероприятие
3.1.
Изготовление и
размещение
видеопродукции

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

4
04180

01
24
4

0,00 99 360,00 0,00 0,00 99 360,00

Изготовление и
размещение
сюжетов в
течении всего
пожароопасног
о и купального
сезонов

Итого: Администра
ция
Богучанског
о района

806 Х Х Х
1 227
879,11

2 440
052,00

2 833
652,00

2 833
652,00

9 335
235,11

Приложение № 4

к постановлению администрации Богучанского района
      от 16.07.015г. №656-п

                                Приложение № 2

к подпрограмме  "Борьба с пожарами
  в населенных пунктах Богучанского района"

 на 2014-2017 годы

                       Перечень мероприятий подпрограммы
Наименование
программы,

подпрограммы
 ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы
( рублей), годы

Ожидаемый
результат от
реализации ГРБ Рз ЦСР В 2014 2015 2016 2017 Итого на

С Пр Р период подпрограммн
ого

мероприятия
(в

натуральном
выражении)

Подпрограмма
2

"Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского района" на 2014-2017 годы

Цель
подпрограммы
:

Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов Богучанского района

Задача 1. Исполнение муниципального заказа
19 059
500,00

18 820
500,00

18 956
000,00

18 956
000,00

75 792
000,00

348 выезд для
проведения
работ по
тушению
пожаров,
поддержание
в готовности
13 ед.
специальной
и
приспособлен
ной для целей
пожаротушен
ия техники

Мероприятие
1.1.   Тушение
пожаров в
населенных
пунктах
Богучанского
района в зоне
прикрытия
МБУ "МПЧ
№1"

Администра
ция
Богучанског
о района

806
17 659
500,00

18 820
500,00

18 956
000,00

18 956
000,00

74 392
000,00

806
031

0
042400

1
61
1

17 659
500,00

18 120
500,00

18 956
000,00

18 956
000,00

73 692
000,00

806
031

0
042470

1
61
2

0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

806
031

0
042Ф0

00
61
2

0,00 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00

Мероприятие
1.2.
Приобретение
пожарного
автотранспорт
а

Управление
муниципаль
ной
собственнос
тью
Богучанског
о района

863
031

0
042800

5
24
4

1 400
000,00

0,00 0,00 0,00
1 400
000,00

Приобретение
1 пожарного
автомобиля

Задача 2. Противопожарное обустройство
населенных пунктов межселенной территории
(д. Заимка, д. Каменка, д. Прилуки)

      0,00 150 000,00 30 000,00 30 000,00 210 000,00

Мероприятие
2.1.
Обустройство
и уход за
противопожар
ной
минерализован
ной полосой

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

2
24
4

0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 240 000,00

В общей
сложности
будет
обустроено
8,5 км мин.
полос

Мероприятие
2.2.
Устройство
летнего
противопожар
ного
водопровода

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

6
24
4

0,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Устройство
300 м
водопровода в
д. Каменка

Задача 3. Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности населенных пунктов
межселенной территории

      12 500,00 28 500,00 12 500,00 12 500,00 66 000,00

Мероприятие
3.1.   Ремонт,
очистка от
снега
подъездов к
источникам
противопожар
ного
водоснабжения

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

3
24
4

9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 38 000,00

Обустройство
1 подъезда на
расстояние
400м от р.
Ангара до
д.Каменка

Мероприятие
3.2.
Установка
указателей
водоисточнико
в

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

3
24
4

0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Установка 2
указателей в
д.Каменка

Мероприятие
3.3.
Устройство
незамерзающи
х прорубей в
естественных
водоисточника
х

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

3
24
4

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 12 000,00

Устройство 1
проруби
(р.Ангара,
д.Каменка)

Мероприятие
3.4.
Приобретение
первичных
средств
пожаротушени
я

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

3
24
4

0,00 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

2
огнетушителя
в д.Каменка,
2 РЛО
д.Прилуки

Задача 4. Противопожарное обустройство
здания администрации Богучанского района

      124 844,00 278 000,00 68 000,00 68 000,00 538 844,00

Мероприятие
4.1.
Устройство
внутреннего
пожарного
водопровода с
подачей воды к

Администра
ция
Богучанског
о района

806
010

4
042800

4
24
4

90 134,00 0,00 0,00 0,00 90 134,00

1 пожарный
водопровод на
4 внутренних
пожарных
крана

4-м пожарным
кранам
Мероприятие
4.2.
Проектные
(изыскательски
е) работы на
монтаж
системы
пожарной
сигнализации
и оповещения
людей о
пожаре в
здании
администраци
и Богучанского
района

Администра
ция
Богучанског
о района

806
010

4
042800

4
24
4

34 710,00 68 000,00 68 000,00 68 000,00 238 710,00

Обслуживани
е 1 охранной
пожарной
сигнализации

Мероприятие
4.3.
Установка
эвакуационной
лестницы из
несгораемых
материалов
снаружи
здания

Администра
ция
Богучанског
о района

806
010

4
042800

4
24
4

0,00 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00

Установка 1
эвакуационно
й лестницы со
2-го этажа
здания
администраци
и
Богучанского
района (с.
Богучаны, ул.
Октябрьская,
72)

В том числе

Итого:
19 196
844,00

19 277
000,00

19 066
500,00

19 066
500,00

76 606
844,00